
Cofinanziato 

dall’Unione europea 

 

Prot. 6841/IV.5.5.1        Trentola Ducenta, 04/11/2024 

Agli atti Fascicolo PN FSE+  

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 

AL SITO WEB: https://www.ddtrentoladucenta.edu.it/ 

 

 
 DECRETO INCARICO PERSONALE INTERNO PARTECIPANTI 

COME TUTOR – ESPERTI E FIGURA AGGIUNTIVA 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 (c.d.Piano Estate). 

Titolo del progetto: “Un piano…per andare lontano” 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-612 

CUP_ D24D24001520007 

ANNUALITA’ 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024- Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

nell’ambito della realizzazione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del verbale n.5 DEL 16 MAGGIO 2024 per 

la partecipazione al Piano estate promosso dal MIM - Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 



VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 DEL 23/05/2024 di adesione agli avvisi del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, emanati nell’a. s. 2023-

2024; 
VISTO  l’inoltro della candidatura n. 4336 (sulla piattaforma dedicata) per la realizzazione 

dei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 (ns prot.n. 7197del 22-05-2024); 

VISTA  l’Approvazione della Graduatoria definitiva -Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027; 

VISTA  l’autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 alla 
realizzazione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
(ns prot. n. 4276/IV.5.5.1 del 19-06-2024); 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera 

n. 2 del 30/01/2024; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto di cui al ns prot.n. ns 

prot. n. 4279/IV.5.5.1 del 19-06-2024; 

VISTA  l’azione di informazione, comunicazione, disseminazione e pubblicità del progetto 

in oggetto di cui al ns prot.n. 4300/IV.5.5.1 del 20/06/2024; 

VISTA  la nomina RUP, prot. 6122/IV.5.5.1 del 10/10/2024; 

VISTA  l’attività informativa preliminare al Collegio docenti con nota prot. 5989 del 

07/10/2024; 

CONSIDERATA  la necessità di reperire risorse umane idonee e disponibili a svolgere le attività di  

Tutor, esperti e figure aggiuntive nell’ambito del Progetto; 

ESAMINATI i contenuti della delibera n. 48 del 16/05/2024 (Presentazione del Piano e criteri di 

reclutamento); 

PRESO ATTO che tra il personale docente interno dell’istituto si sono resi disponibili docenti che 

sono risultati in possesso delle competenze necessarie per le attività oggetto 

dell’incarico;  

PRESO ATTO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al 

soggetto incaricato derivanti da rapporti di parentele o affinità entro il secondo grado 

con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

VISTA  la delibera n. 22 del Collegio docenti del 08/10/2024 con la quale sono stati 

individuati n. 13 docenti tutor, n. 9 docenti esperti e n. 8 docenti figure aggiuntive, 

interne all’Istituzione scolastica, con il possesso dei titoli, delle esperienze e delle 

conoscenze specifiche necessarie alla realizzazione dei moduli didattici previsti; 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

in virtù del ruolo ricoperto, per la realizzazione del progetto in oggetto 

 

DECRETA 

Art. 1 L’affidamento dei seguenti incarichi del personale docente interno: 

 

 

Moduli Progetto Destinatari Esperto Tutor 
Figura 

aggiuntiva 
Musica che siamo 

noi: la canzone 

napoletana classica e 

la “consapevolezza 

culturale” - 

Alunni 

classi V 

Plesso 

CENTRO 

Della Gala 

Immacolata 

(15h) 

Pagano Carmelina 

(15h) 

Della Gala 

Immacolata 

(15h) 

Pagano Carmelina 

(15h) 

Iuliano Maria 

Rotonda 

(20h) 



CENTRO 

Musica che siamo 

noi: la canzone 

napoletana classica e 

la “consapevolezza 

culturale” - CIENTO 

Alunni 

classi V 

Plesso 

CIENTO 

Non Reperito 
Corvino Carolina 

(30h) 

Iacolare Raffaella 

(20 h) 

Musica che siamo 

noi: la canzone 

napoletana classica e 

la “consapevolezza 

culturale” - 

DUCENTA 

Alunni 

classi V 

Plesso 

DUCENTA 

Musto Ida 

(30h) 

Sarracino 

Giuseppina 

(30h) 

Dongiacomo Maria 

(20 h) 

Jamme bell', jà! - 

CENTRO 

Alunni 

classi V 

Plesso 

CENTRO 

Luiso Angela 

(15h) 

Graziano Stefania 

(15h) 

Angela Luiso 

(15h) 

Graziano Stefania 

(15h) 

Catalano Orsola 

(20 h) 

Jamme bell', jà! – 

ALTRI PLESSI 

Alunni 

classi V 

Plesso 

CENTRO 

Diomaiuto 

Annamaria 

(15h) 

Laiso Valentina 

Ersilia 

(15h) 

Diomaiuto 

Annamaria 

(15h) 

Laiso Valentina 

Ersilia 

(15h) 

Menditto Rosaria 

(20 h) 

Giochi, arte e 

avventure all'aria 

aperta - CENTRO 

Alunni 

classi III/IV 

Plesso 

CENTRO 

Non reperito 

Della Gala 

Giuseppina 

(60h) 

Bellicose Tiziana 

(20 h) 

Giochi, arte e 

avventure all'aria 

aperta - DUCENTA 

Alunni 

classi III/IV 

Plesso 

DUCENTA 

Verrone Maria 

Grazia 

(60h) 

Riccio Anna 

(30h) 

Sozio Carmelina 

(30h) 

Damiano Anna 

Patrizia 

(20 h) 

Giochi, arte e 

avventure all'aria 

aperta - CIENTO 

Alunni 

classi III/IV 

Plesso 

CIENTO 

Bouchoucha 

Marco 

(60h) 

Ronza Francesca 

(30h) 

Pedana Antonella 

(30h) 

Zuppa 

Olimpia 

(20 h) 

 

Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/08/2025. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto 

vincolante per la figura nominata.  

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico  

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e 

avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad 

interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” . 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare Timesheet e/o foglio firma. 

Art.4 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati negli avvisi in relazione al ruolo per cui è attribuito 

l’incarico.  

Art. 5 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato per il ruolo di ESPERTO, e in euro 30,00 

lordo stato, per il ruolo di TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA, omnicomprensivo di ogni onere ed 

accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.  

Art. 6 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 


